
BR. 0002.6.2015 
Protokół  Nr VI/15 

z 6 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 marca 2015r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 
z późn. zm.) 6 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Andrzej 
Rakowski. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.  
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  
6 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad, który przedstawiał 
się następująco: 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27 lutego 2015r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 2 lutego do 13 marca 

2015r. 
4. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2015-2020. 
5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2015 rok.  
6. Uchwała w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminie Sobótka publicznych 

przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 
7. Uchwała w sprawie określenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sobótka na rok 2015. 
8. Uchwała w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego, 

leśnego, podatku od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów. 
9. Uchwała w sprawie przekazania pisma Pana Władysława I. zgodnie z właściwością. 
10. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w 

Sobótce. 
11. Uchwala w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w 

Sobótce. 
12. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                       

 
Burmistrz MiG Sobótka Stanisław Dobrowolski wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Andrzejem Rakowskim złożyli podziękowania na ręce Sołtysów oraz Przewodniczących 
Zarządów Osiedlowych sprawujących swoje funkcje w minionej kadencji. 
Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska poinformowała, że zarówno Pani 
Sylwia Niedźwiedź jak i Pan Andrzej Rakowski 11 marca 2015r. znaleźli się wśród grupy 
nominowanych do tytułu Sołtysa Roku 2014. Dodała, że jest to duże wyróżnienie. 
 
Ad. 1  

Radny Mirosław Lech zaapelował do Burmistrza o skierowanie do ponownego rozpatrzenia 
sprawę dotyczącą przyznania mieszkania dla Państwa Żegota. Dodał, że jego zdaniem są 
rodziny, które oczekują na mieszkanie od wielu lat, a Państwo Żegota znajdują się na liście 



dopiero od tego roku i na dodatek nie pochodzą z naszej gminy. Powiedział, że jego zdaniem 
Komisja Spraw Obywatelskich niezbyt rzetelnie zbadała sprawę. 

Radny Rafał Kotwica Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich powiedział, że 
przyznając to mieszkanie kierowali się dobrem rodziny. Dodał, że służą wiedzą  w tej sprawie 
i prosi, aby w przyszłości nie wyciągać takich spraw na światło dzienne tylko bezpośrednio 
pytać członków komisji. 

Radny Mirosław Lech powiedział, że posiedzenia rady i komisji są jawne i trzeba brać 
odpowiedzialność za swoje decyzje. 

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska powiedziała, że rzeczywiście rodzina 
ta nie pochodzi z naszej gminy, ale już od 7 lat mieszka na jej terenie. Dodała, że rodzina 
mieszkała do tej pory w różnych miejscach i w różnych warunkach. Wyjaśniła, że jest to 
rodzina mniej zaradna życiowo, z 2 dzieci, które chodzą do Szkoły Podstawowej w Rogowie 
Sobóckim. Podkreśliła, że w swojej decyzji kierowali się przede wszystkim dobrem dziecka i 
nie ma w tej decyzji żadnego kolesiostwa czy prywaty. Poinformowała, że do tej pory rodzina 
ta mieszkała w wynajętym mieszkaniu, ale otrzymali wypowiedzenie, a mieszkanie o którym 
mowa stało wolne od wielu lat i udało się je odzyskać. Zaznaczyła, że dzieci uczą się bardzo 
dobrze, w rodzinie nie ma alkoholu, ale jeżeli stracą dach nad głową może dojść do odebrania 
dzieci. Zaznaczyła, że mieszkańcy Rogowa starają się pomagać tej rodzinie, a jest to jedyne 
wolne mieszkanie na terenie Rogowa Sobóckiego i innego już nie będzie. Dodała, że nie 
rozumie podtekstów.  

Radny Edward Żaba wyjaśnił, że złożony wniosek dotyczy jedynie ponownego rozpatrzenia 
sprawy. Dodał, że w Rękowie również mieszka matka samotnie wychowująca 3 dzieci, 
rodowita mieszkanka Rękowa, która od lat czeka na mieszkanie.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że dobrze, że poruszono ten temat, ponieważ 
źle się dzieje. Dodał, że u Pana Krzeszowskiego pracuje osoba bez ręki, która ze swoją  
4 osobową rodziną (w tym 2 dzieci) również od lat znajduje się na liście oczekujących na 
mieszkanie. Wyjaśnił, że złożył weto, ponieważ jego zdaniem mieszkanie to bardziej należy 
się osobie niepełnosprawnej. Dodał, że w Rogowie Sobóckim jest rodzina pełnosprawna i jest 
to kwestia odpowiedzialności człowieka za swoją rodzinę. 

Radny Rafał Kotwica Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich dodał, że różnica w 
oczekiwaniu na liście wynosi 3 miesiące? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaznaczył, że nie zmienia to faktu, że osoba o której 
mówi na liście oczekujących była wcześniej. Powiedział, że jego zdaniem mieszkanie to 
bardziej należy się wspomnianej osobie niepełnosprawnej i trzeba tą sprawę rozpatrzyć 
ponownie.  

Pan Grzegorz Białczak powiedział, że na początku sesji była bardzo wzniosła chwila 
ponieważ dziękowano sołtysom, ale zapomniano o Panu Ryszardzie Saltarskim z Sobótki. 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że podziękowania składane była dla 
sołtysów za prace w kadencji 2011-2015, a Pan Saltarrski został dopiero wybrany na obecną 
kadencję.  

Radny Rafał Kotwica Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich powiedział, że 
komisji zarzuca się nierzetelność, a tymczasem Radny Mirosław Lech był przewodniczącym 
tej komisji w ubiegłej kadencji i na liście oczekujących jest osoba, która czekają na 
mieszkanie od 1997r., a pomimo to komisja w ubiegłej kadencji nie przyznawała mieszkań w 
kolejności umieszczenia na liście tylko kierowała się dodatkowymi kryteriami. 

Radny Mirosław Lech poprosił o podanie nazwiska tej osoby. 

Radny Rafał Kotwica Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich odpowiedział, że 
nie będzie operował nazwiskami. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 



przysłuchuje się tej rozmowie i tak naprawdę, każdy ma rację. Zaznaczył, że nasza gmina 
potrzebuje większej ilości mieszkań socjalnych, aby rozwiązać ten problem i nikogo nie 
podejrzewałby w tej sprawie o złą wolę. 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (15 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 27 lutego 2015 r.  
 
Ad. 3 
Brak uwag. 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 
2015-2020 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  
Radny Rafał Kotwica złożył wniosek o pozostawienie i przekazanie do realizacji działu 754, 
paragrafu 6050 dotyczącego budowy remizy OSP w Księginicach Małych w kwocie 150tys. 
Dodał, że brakującą kwotę proponuje zabrać ze środków zarezerwowanych na budowę 
targowiska, ponieważ w związku z nową lokalizacją nie będą potrzebne aż tak duże środki na 
to zadanie. 
Radny Witold Nazimek złożył wniosek o przeznaczenie kwoty 100 tys. na renowację 
zabytków i kościołów. 
Radny Mirosław Lech powiedział, że nie zgłaszano żadnych wniosków do porządku obrad. 
Dodał, że wnioski o przesunięcia w budżecie zawsze zgłaszane są na komisji budżetowej, aby 
rada mogła się przygotować.  
Radny Rafał Kotwica wyjaśnił, że on nie zgłasza wniosku o zmianę porządku obrad tylko 
składa wniosek do jednego z rozpatrywanych punktów. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że złożony wniosek będzie dotyczył 
zmiany budżetu, ponieważ w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie ma tego zapisu. 
Wyjaśniła, że nie znamy kwoty niezbędnej na realizację zadania dotyczącego budowy 
targowiska, ponieważ nie mamy jeszcze dokumentacji.  
 
Radny Rafał Kotwica oraz Radny Witold Nazimek wycofali złożone wnioski z zaznaczeniem, 
że ponowią je w kolejnym punkcie obrad. 
 
Radny Witold Nazimek powiedział, że na wszystkich komisjach omawiano temat 
wspomnianych 150 tys. i pewne rzeczy uzgodniono. 
Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski przypomniał, że przy uchwale dotyczącej 
wynagrodzenia Burmistrza również umówili się na pewne rzeczy, a co innego radni zrobili na 
sesji. Poprosił, aby nie mówić, że umawiano się na coś na komisji. Dodał, że również na sesji 
każdy radny ma prawo złożyć wniosek. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że nie należy mylić jednostkowej sprawy związanej  
z wynagrodzeniem Burmistrza z wprowadzaniem zmian w budżecie, ponieważ ta kwota 
wiąże się z przestawieniem całego budżetu. 
Radny Edward Żaba powiedział, że nie przypomina sobie jakiegokolwiek umawiania się  
z Przewodniczącym Rady co do wynagrodzenia Burmistrza. 
Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski powiedział, że nie umawiali się, ale każdy wie 
jak ta sprawa wyglądała. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że rada musi pozostać po sesji, ponieważ jest 
jeszcze wiele innych wniosków związanych z finansami jak np. zakup sztandaru dla policji.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych”  
 

Uchwała Nr VI/31/15 w załączeniu. 
 



 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2015 rok wraz z 
uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  
Radny Rafał Kotwica ponowił swój wniosek dotyczący pozostawienia w budżecie kwoty 
150 tys. na budowę remizy w Księginicach Małych i zabezpieczenie brakującej kwoty z 
środków zaplanowanych na budowę targowiska. 
Radny Witold Nazimek ponowił swój wniosek o przeznaczenie 100 tys. na renowację rzeźb 
i ratowanie zabytków w kościołach ze środków zabezpieczonych na budowę targowiska. 
Radny Rafał Kotwica powiedział, że nie chodzi tylko o remizę strażacką, ale również o to z 
jakimi problemami borykają się mieszkańcy. Dodał, że nie jest to tylko remiza strażacka dla 
Księginic Małych, ponieważ działają na terenie całej gminy i nie tylko. Poinformował, że 
górna część budynku będzie stanowiła świetlicę wiejską dla mieszkańców. Powiedział, że 
budynek wykonywany jest z dobrych materiałów, ale już niszczeje, ponieważ jest zalewany 
przez deszcz i woda wycieka z murów. Dodał, że gdyby zima była mroźna to ściany 
zaczęłyby pękać. Poprosił o zrozumienie. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że jest za budową remizy, ale są pewne priorytety. 
Dodał, że nikt nigdy nie mówił, że ta remiza powstanie w ciągu 3 lat. Powiedział, że dziwi 
się, że podnoszona jest kwestia cieknącej wody, ponieważ strażacy widząc co się dzieje 
powinni sami zabezpieczyć budynek i czymś go przykryć. Dodał, że gdyby to był ich 
prywatny budynek to pewnie by tak zrobili.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła z czego wynika konieczność 
poszukiwania dodatkowych środków. Dodała, że Rada ma prawo dokonywać zmiany, ale 
prosi o rozwagę.  
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że trzeba 
odpowiedzieć sobie na pytanie, co jest ważniejsze dla gminy. Dodał, że budynek remizy 
trzeba zabezpieczyć, ale to nie jest priorytet dla mieszkańców tak jak targowisko.  
Radny Edward Żaba powiedział, że nikt nie jest przeciwny straży i szanuje ich pracę, ale 
radni ślubowali, że będą służyć ogółowi. Dodał, że lepiej korzystać z dofinansowania niż 
pokrywać całość kosztów inwestycji z budżetu. Zaznaczył, że Ręków, Stary Zamek, 
Wojnarowice, Michałowice również nie mają świetlicy. Odnosząc się do tematu budowy 
remizy w Księginicach Małych przypomniał, że to PSL zobowiązał się do realizacji tego 
zadania, a gmina miała przekazać jedynie teren pod budowę. 
Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska poprosiła Radnego Rafała Kotwicę o 
rozważenie zmiany wniosku, aby przeznaczyć na te zadania kwotę pozostałą z ewentualnego 
rozliczenia targowiska na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze. 
Radny Rafał Kotwica wyjaśnił, że nie może wycofać się ze swojego wniosku, ponieważ 
radził się w tej sprawie mieszkańców i zależy im, aby budowa ta była kontynuowana. Dodał, 
że nie upiera się nad tym, aby budowę rozpoczęto już teraz, w tym miesiącu. Powiedział, że 
każdy zdaje sobie sprawę z tego, że ciężko jest wracać do zadań, które usunięto z budżetu. 
Radny Witold Nazimek przypomniał, że na ostatniej komisji była mowa o tym, że rada 
przyjrzy się wydatkom OSP i być może tam znajdą się środki na budowę w ramach 
oszczędności. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że przed gminą jest jeszcze wiele zadań, 
które mogą ulec zmianie. Zaznaczył, że zadanie pozostanie w budżecie i jeżeli pozostaną 
wolne środki z budowy targowiska to wówczas trzeba będzie je podzielić na 2 złożone 
wnioski. 
Radny Rafał Kotwica powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że środki gminy są 
ograniczone, ale wszystkie cięcia dotykają zawsze Księginic Małych (dwukrotny remont  
ul. Strażackiej i rowu, cięcia w związku z remontem tamy w Sulistrowicach). Dodał, że nie 
chce, aby zadanie to realizowane było przez 50 lat dlatego apeluje, aby pozostało ono w 
zaplanowanych inwestycjach.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że wniosku dotyczącego przekazania 100 tys. na 
ochronę zabytków nie omawiano na żadnej komisji. Przyznał, że rzeczywiście była mowa o 



oszczędnościach w dziale dotyczącym OSP. Powiedział, że cały czas mówi się o 
rozdysponowaniu środków pozostałych z budowy targowiska, a tak naprawdę nie wiadomo 
ile ono będzie kosztowało. Zaproponował, aby usiąść solidnie do tematu targowiska, ustalić 
jak ma funkcjonować i czy będziemy korzystali przy jego budowie ze środków zewnętrznych. 
Poprosił o odłożenie sprawy na miesiąc, aby ustalić kwotę niezbędną na nowe targowisko i 
wówczas środki, które pozostaną zostaną podzielone na remizę i zabytki.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że targowisko jest w trakcie projektowania. 
Dodał, że trzeba rozmawiać z projektantami, aby targowisko to było użyteczne. 
Radny Rafał Kotwica powiedział, że niechętnie, ale wycofuje swój wniosek na rzecz 
wniosku Radnego Krzysztofa Krzeszowskiego. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że również wycofuje swój wniosek. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jest to ciężka decyzja i powrócą do tego 
tematu. Poprosił, aby nie przeciągać w czasie pewnych rzeczy.  
Radny Witold Nazimek wyjaśnił, że nikt celowo nie zabiera nikomu pieniędzy, ale starostwo 
zobowiązało gminę do wykonania dróg po budowie kanalizacji i pojawił się problem.  
Radny Edward Żaba złożył wniosek o przygotowanie na kolejną sesję informacji jakie 
inwestycje zostały zrealizowane w 2014r. w poszczególnych wioskach. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1,  
 

Uchwała Nr VI/32/15 w załączeniu. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminie Sobótka publicznych 
przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych przedstawiła Pani 
Magdalena Sączawa-Szwedowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr VI/33/15 w załączeniu. 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie określenia gminnego programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sobótka na 
rok 2015 przedstawiła Pani Beata Augustyniak. Dodała, że w związku z podpisaną umową 
ze schroniskiem jego nazwę wpisano do programu. 
Radny Edward Żaba zapytał jaki jest koszt umieszczenia 1 psa w schronisku? Ile psów 
umieszczono już w schronisku w tym roku? Zapytał co to są koty wolno żyjące? Dodał, że 
psy również mogą być wolno żyjące. Powiedział, że dokarmiamy wolno żyjące koty, a one 
niszczą populację ptaków. 
Pani Beata Augustyniak poinformowała, że umieszczenie 1 psa w schronisku to koszt  
2 tys. zł + koszty transportu ok. 1400zł. Dodała, że w tym roku dzięki adopcji nie oddali 
jeszcze ani jednego psa. Odnosząc się do kotów wolno żyjących wyjaśniła, że taką nazwę 
wprowadził ustawodawca i nie definiuje on, co się pod nią kryje. Dodała, że również 
Powiatowy Lekarz Weterynarii, który opiniuje ten program wymaga, aby gminy prowadziły 
działania wobec kotów wolno żyjących.  
Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że biorąc pod uwagę 
koszt umieszczenia psa w schronisku warto szukać dla nich domów. 
Radny Edward Żaba powiedział, że jego zdaniem uchwała ta wprowadza martwe przepisy. 
Pani Beata Augustyniak wyjaśniła, że nie ma obowiązku oddawania kotów do schroniska. 
Radny Witold Nazimek zapytał ile podatków od posiadania psa spływa rocznie do budżetu 
gminy? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że łącznie 4 tys. rocznie. 



Radny Edward Żaba odnosząc się do tematu adopcji powiedział, że sam był świadkiem jak 
zabrano do schroniska psa, który miał swojego właściciela i później był problem, aby mu go 
wydać.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0 
 

Uchwała Nr VI/34/15 w załączeniu. 
 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że w związku z tym, że 
uchwała w sprawie inkasentów dotyczy zarówno jego jak i Radnego Rafała Kotwicę 
ponieważ są również sołtysami wstrzymają się od głosu nad tą uchwałą.  
Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska złożyła wniosek o pozostawienie 
wynagrodzenia z tytułu inkasa na poziomie 10%, tak jak obowiązywało to przez 2 ostatnie 
lata. Zaznaczyła, że podatnicy maja prawo wyboru, gdzie chcą zapłacić podatek. 
Radny Mirosław Lech złożył wniosek o obniżenie wynagrodzenia z tytułu inkasa do 5%, co 
przyniesie oszczędności w skali roku na poziomie powyżej 40 tys. Przypomniał, że cały czas 
mówimy o konieczności szukania oszczędności. 
Radny Edward Żaba powiedział, że ludzie mają możliwość wyboru, gdzie zapłacą podatek, 
ale to rada ustala wysokość wynagrodzenia z tytułu inkasa. Powiedział, że skoro gmina żyjąca 
z podatków jest na tyle bogata, że stać ją na 10% wynagrodzenie z tytułu inkasa to rolnicy 
proszą go o złożenie wniosku w sprawie obniżenia podatku. Zaznaczył, że w jego przypadku 
wypełnienie 1 inkasa to 1 tys. zł. 
Pani Lidia Matyja Sołtys Miejscowości Przezdrowice powiedziała, że tak naprawdę tylko 
około 30% mieszkańców wpłaca podatek u sołtysa, a inkaso liczone jest od zebranej kwoty.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że żaden sołtys nie zbiera nawet 50% podatku, a jedynie 
10-20%. 
Pani Sylwia Niedźwiedź Sołtys Miejscowości Strachów powiedziała, że 100% kwoty z 
tytułu inkasa inwestują na wsi. 
Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków zapytała Radnego Edwarda Żabę kiedy 
ostatni raz płacił podatek u sołtysa. Dodała, że sołtys z Kobierzyc przyjeżdża do niego do 
domu po podatek. 
Radny Edward Żaba powiedział, że w Gminie Kobierzyce nie ma wpływu na wysokość 
wynagrodzenia z tytułu inkasa. Poinformował, że ostatni raz zapłacił podatek u sołtysa  
13 marca. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że w ostatniej 
kadencji podatki wzrosły prawie o 100% i dopiero po jakimś czasie radni zorientowali się, że 
w związku z tym wzrosło także wynagrodzenia z tytułu inkasa. Powiedział, że na jednej z 
komisji Radny Tomasz Furyk powiedział, że nie chce zostać źle zrozumiany, ale 
podwyższono pensję Burmistrza ponad 2 tys. miesięcznie. Dodał, że przy 5% prowizja będzie 
wynosiła ponad 40 tys. rocznie, ale dotyczy to 24 sołtysów. Poinformował, że na Komisji 
Spraw Obywatelskich wniosek Radnego Mirosława Lecha o obniżenie prowizji do 5% nie 
uzyskał ani jednego głosu poparcia. 
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem dotyczącym pozostawienia wynagrodzenia z tytułu 
inkasa na poziomie 10% 
Głosów „za” 10, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 2, 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że w związku z wynikiem 
głosowania nie ma sensu głosowanie nad drugim wnioskiem. 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso podatku 
rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów przedstawił Pan 
Tomasz Miela. 



 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 1,  
 

Uchwała Nr VI/35/15 w załączeniu. 
 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie przekazania pisma Pana Władysława I. zgodnie z właściwością 
przedstawiła Agata Rekść. 
Radny Edward Żaba powiedział, że kurniki istnieją od bardzo dawna, a działki pod budowę 
przekształcane były ok. 5 lat temu i wnioskodawca dobrze wiedział jaka działalność 
prowadzona jest w sąsiedztwie.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski wyjaśnił, że firma ta ma nowego właściciela (poprzedni 
właściciel miał kury nioski, a obecny ma brojlery). Dodał, że w momencie oddawania kur do 
dalszej hodowli następuje czyszczenie kurnika i fetor jest uciążliwy dla mieszkańców. 
Wyjaśnił, że zgodę na działalność dał Marszałek w ogóle nie pytając gminę o zdanie. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że działki te usytuowane są koło oczyszczalni ścieków, 
śmietniska i fermy. Dodała, że osoby, które kupiły te działki zdawały sobie sprawę z ich 
położenia.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że dziwne jest to, że jakiś urbanista 
powiedział, że teren ten nadaje się pod budownictwo mieszkaniowe.  
Pan Grzegorz Białczak dodał, że urbaniści popełnili te błędy w poprzedniej kadencji.  
Odnosząc się do sprawy punktu selektywnej zbiórki (dawne składowisko, które zostało 
zrekultywowane) powiedział, że docelowe zasilenie składowiska w energię odbywa się na 
zasadzie podlicznika z fermy drobiu. Zaznaczył, że kiedyś występowali do energetyki w tej 
sprawie o doprowadzenie energii, ale kwota jaka wówczas padła była dla nich nie do 
udźwignięcia. Powiedział, że pojawiają się już teraz informacje, że prądu nie będzie. 
Poinformował, że ferma o której mowa funkcjonuje tam od 30 lat i od początku była to ferma 
na której prowadzona była hodowla brojlerów, ponieważ sam tam pracował.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Uchwała Nr VI/36/15 w załączeniu. 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Sobótce wraz ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej badającej skargę przedstawiła Pani 
Natalia Chmielowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że w piśmie pojawiają się pytania nauczycielki 
rozpoczynające się od słów „jakim prawem”, a ona chce zapytać jakim prawem dorośli 
zaburzają dziecięce kształcenie i normalne funkcjonowanie dziecka. Dodała, że to co w chwili 
obecnej dzieje się w tej szkole jest dla niej nie do pojęcia. Powiedziała, że jest nauczycielem 
od 38 lat i różne sytuacje były w szkole, ale inaczej rozwiązywali te sprawy. Powiedziała, że 
na chwilę obecną to jest cyrk, który nie ma nic wspólnego ze szkołą. Zaznaczyła, że  dzień w 
dzień otrzymują pisma z tej placówki i to skandal, co tam się dzieje. Powiedziała, że jej 
zdaniem potrzebny jest mediator i te problemy powinny być rozpatrywane na forum szkoły. 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że jest to sytuacja nie do przyjęcia, aby o 
codziennych sprawach szkoły rozstrzygała rada. Dodała, że szkoła ma 3 organy, które 
powinny ze sobą współpracować i statut szkoły reguluje zasady współpracy pomiędzy tymi 
organami. Powiedziała, że nie rozumie jak można tego typu rozmowy przeprowadzać  
w klasie i przedstawiać takie zarzuty w klasie. Zaznaczyła, że w ciągu 17 lat swojej pracy 
nigdy nie prowadziła tego typu rozmów w nieodpowiednim miejscu. Poinformowała, że 
uważa, że rada może odnieść się do tego, czy dyrektor dobrze realizuje powierzone mu 



zadania. Dodała, że Rada Rodziców szuka płaszczyzny porozumienia czego przykładem jest 
pismo w sprawę zorganizowania konferencji na temat budowania płaszczyzny współpracy, 
natomiast Dyrektor występuje o dodatkowe środki na pomoc prawną. Powiedziała, że może 
podchodzi emocjonalnie do tego tematu, ale uważa, że po 17 latach pracy ma do tego prawo. 
Zaznaczyła, że jej zdaniem brakuje zwykłej rozmowy. Podkreśliła, że szkołą się zarządza, a 
nie rządzi. Powiedziała, że ma pretensje o to, że dyrektor nie pisze prawdy w wyjaśnieniach 
odnośnie wiedzy na temat funkcjonowania Rady Rodziców. Zaapelowała o rozmowy  
i wyłączenie dzieci z tego działania. Dodała, że ona również przejęła bardzo trudną szkołę i 
bez pomocy rodziców nic nie udałoby się jej w niej zrobić. Powiedziała, że gdy ona miała 
jakiś problem sama zapraszała przedstawicieli Rady Rodziców na spotkanie. 
Radny Edward Żaba powiedział, że w szkole jest 420 dzieci, a skarga została złożona przez 
jednego nauczyciela. Powiedział, że Pani Dyrektor twierdzi, że kilkakrotnie zapraszała 
nauczycielkę na rozmowę, ale w związku z tym, że nie przychodziła musiała gdzieś 
przeprowadzić tą rozmowę. Zapytał, czy w porządku jest to, że ktoś z zewnątrz wchodzi na 
teren szkoły i rozwiesza informacje o których Dyrektor nie ma pojęcia? Odnosząc się do 
wniosku o zakaz wstępu obcych osób na teren szkoły powiedział, że nie wyobraża sobie, aby 
nagle około tysiąca osób (licząc rodziców i dziadków dziecka) mogło w dowolnym czasie 
wejść na teren szkoły. Dodał, że dyrektor ma prawo poinformowania nauczyciela stażysty  
o tym, że posiedzenia rady pedagogicznej są tajne i jego zdaniem to nic złego. Zapytał na 
jakiej podstawie Dyrektor ma wiedzieć, kto wchodzi w skład nowej Rady Rodziców jeżeli 
prosiła o protokół i go nie otrzymał? 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski poinformował, że odbędzie się spotkanie wszystkich 
zainteresowanych stron. Powiedział, że Rada zasypywana jest codziennie gradem pytań ze 
strony Rady Rodziców. Dodał, że w dniu dzisiejszym wpłynęły już 3 nowe pisma. 
Poinformował, że wczoraj odbyła się w placówce kontrola kuratorium i jeżeli jej wynik 
będzie pozytywny to będzie miał złe zdanie o Radzie Rodziców i zwróci się o opinię do 
prawników, czy nie jest to mobbing i nękanie wszystkich nieprawdą.  
Radny Edward Żaba powiedział, że prawnik na spotkaniu z Radą Rodziców pojawił się w 
związku z sugestiami Komisji Rewizyjnej, która rozpatrywała skargi dotyczące słowa 
przeciwko słowu. 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że ona w swojej wypowiedzi mówiła o piśmie w 
sprawie dodatkowych środków na zatrudnienie prawnika więc to dwie różne sprawy. Dodała, 
że trzeba samemu wypracować płaszczyznę porozumienia.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 3,  
 

Uchwała Nr VI/37/15 w załączeniu 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Sobótce wraz ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej badającej skargę przedstawiła Pani 
Natalia Chmielowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3,  
 

Uchwała Nr VI/38/15 w załączeniu 
 
Ad. 12 
Radny Aleksander Łężniak złożył gratulacje dla ŚOKSiR oraz Klubu Biegacza w Sobótce 
za doskonałą organizację Półmaratonu Ślężańskiego, który cieszy się bardzo dobrą opinią 
oraz popularnością wśród biegaczy z całej Polski. Powiedział, że na szczególne wyróżnienie 
zasługuje Pan Wojciech Kacperski Dyrektor Biegu oraz Pan Antonii Stankiewicz Honorowy 
Dyrektor Biegu. Dodał, że bieg ukończyło 3800 zawodników. Zaznaczył, że jako sekretarz 



Klubu Biegacza w Sobótce chce powiedzieć, że współpraca pomiędzy ŚOKSiR i KB Sobótka 
przebiegała bardzo dobrze i życzy sobie, żeby było tak samo w przyszłości. 
Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że ma 
dużo postulatów od mieszkańców dotyczących drzew zlokalizowanych koło tartaku (topole). 
Powiedział, że w okresie kwitnięcia mieszkańcy nie mogą nawet otworzyć okien. Dodał, że 
zdaje sobie sprawę z tego, że w chwili obecnej jest okres lęgowy ptaków, ale prosi, aby 
przyjrzeć się tej sprawie po 15 października 2015r. Powiedział, że należałoby również zmusić 
właściciela tartaku do jego oczyszczenia, bo teren wygląda jak dżungla. 
Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków powiedziała, że ostatnio na działce  
nr 264/10 przy ul. Nowej w Rękowie doszło do podpalenia dlatego prosi o odszukanie 
właściciela tej posesji i wezwanie go do uporządkowania bardzo zarośniętej działki. 
Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że byłe wyrobisko 
piasku w Siedlakowicach (teren należący do Agencji Rolnej) stał się dodatkowym 
wysypiskiem śmieci. Poprosił o zajęcie się tą sprawą. Dodał, że najprawdopodobniej ktoś 
dzierżawi ten teren.  
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał, czy rada ustaliła już 
terminy spotkań z mieszkańcami poszczególnych wsi? 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że terminy spotkań 
zostaną ustalone po świętach.  
Radny Tomasz Furyk zapytał dlaczego nie świeci nowe oświetlenie na odcinku pomiędzy 
Sobótką, a Sobótką Górką? 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że są to kwestie techniczne. 
Radny Tomasz Furyk zapytał, czy odbył się już odbiór dróg na Osiedlu Hołubowiczów? 
Dodał, że mieszkańcy skarżą się, że pod żwirem pojawiają się już dziury. Poprosił o 
sprawdzenie tej sprawy. 
Radny Rafał Kotwica zapytał, czy wiadomo coś nowego na temat rowu przy ul. Piastowskiej 
10-12 w Księginicach Małych (miejsce gdzie jest oberwany asfalt)? Dodał, że w ostatniej 
kadencji prowadzono rozmowy ze starostwem w tej sprawie i chciałby powrócić do tego 
tematu. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że w sprawie dróg starostwo „nabiera wody 
w usta”. Dodał, że wybiera się do oddziału w Mirosławicach na rozmowę i chętnie zabierze 
ze sobą Przewodniczącego Komisji Spraw Obywatelskich. 
Pan Wiesław Drozdowski zaprosił do udziału w rozpoczynającym się 3 dniowym 
przedsięwzięciu Fantastyczny Weekend w Muzeum Ślężańskim. Zaprosił także na Jarmark 
Wielkanocny, który odbędzie się w sobotę od godziny 10:00 na którym placówki oświatowe 
zaprezentują swoje wyroby. Poinformował, że 2 tygodnie temu w Gimnazjum odbył się 
Maraton Zumby na rzecz Lenki Jastrzębskiej i nie zdążono przeprowadzić aukcji  
11 przedmiotów. Dodał, że aukcja ta odbędzie się podczas jarmarku około godz. 11:30. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski na zakończenie sesji złożył wszystkim 
zebranym serdeczne życzenia w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy. 
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 6 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 13:00 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 
 
 


